

جوانی که از کشتی تابلوی هنری می سازد

حسن یزدانی، پدیده کشتی المپیک و جهان: رقیبان داخلی، سرسخت تر از خارجی ها هستند



رحمان احمدی
خبرنگار

دلوری از جویبار است، آنقدر زیبا، جسورانه و فنی کشتی می گیرد که هر بیننده ای را به تحسین وامی دارد، در فرقی هم نمی کند حریف قهرمان جهان باشد یا المپیک. اوچ کشتی های «حسن یزدانی» در وزن ۷۴ کیلوگرم المپیک ریو بود که توانست در سه مسابقه پیش از فینال در ۸ دقیقه و ۴۶ ثانیه با کسب ۲۷ امتیاز سه حریف خود هائیتی، ترکیه و قزاقستان را شکست دهد و به فینال راه یابد. گرچه در فینال «انور گدیف» روس دست به هر تر فندی زد تا پیروز از تشک خارج شود اما جسارت و شجاعت نابغه کشتی کشورمان موجب شد که او هم اسیر هنرنمایی این پدیده کشتی جهان شود. حال، یزدانی قصد دارد دوباره تغییر وزن دهد و در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیرد، با این قهرمان ارزنده ایران و جهان گفت و گویی انجام داده ایم که می خوانید:

آقای یزدانی، سال در حال اتمام است آیا امسال برای شما سال خوبی بوده است؟

سال ۹۵ برایم سال پرباری بود و من توانستم به تمام هدفهایی که دنبال می کردم دست پیدا کنم اوایل سال در مسابقات جهانی آمریکا با دعای خیر مردم ولطف خدا توانستم مدال خوش رنگ کسب کنم و بعد از آن هم در المپیک طلا گرفتم، ان شاء الله سال ۹۶ هم سال خوبی برایم باشد.

برای سال ۹۶ چه برنامه ای داری؟

هم اکنون تمرینات خود را مثل زمانی که مدال المپیک نداشتم برای مسابقات جهانی شروع کرده ام، امیدوارم در رقابت های انتخابی تیم ملی بتوانم دوبنده تیم ملی را بپوشم و برای مسابقات قهرمانی جهان آماده شوم.

آیا بدنت آماده شده و به شرایط مسابقات بازگشته؟

بله، بعد از المپیک دو، سه ماه استراحت کردم بعد از آن اردوها شروع شد و مرحله به مرحله اردوها را داریم می گذرانیم.

بعد از المپیک از وزن ۷۴ به ۸۶ کیلوگرم آمدی این تغییر وزن کار شما سخت نکرده است؟

کار که سخت است ولی روی حریفان شناخت کامل دارم، به نظر من در این وزن رقابت های داخلی سخت تر از مسابقات خارجی است چون همه به شگردها و تاکتیک های هم آشنا هستیم، هر کس بیشتر زحمت بکشد مزه زحمتش را خواهد گرفت، همانطوری که قبلا در وزن ۷۰ کیلوگرم کشتی می گرفتم به ۷۴ آمدم و موفق شدم، حالا هم بایک برنامه ریزی درست و تمرینات منظم می توانم در این وزن نتیجه بگیرم. **شما در جام تختی برای نخستین بار در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی گرفتی و در این رقابت ها هم مثل المپیک رویه سه حریف را در کمتر سه دقیقه شکست دادی چطور این اتفاق افتاد؟**

سعی کردی که مردم انتظار دارند کشتی بگیرم، تشویق های زیاد آنها در این مسابقه انگیزه ام را بیشتر می کرد جادار از تمام تماشاگران خونگرم به خاطر محبت هایشان تشکر کنم.

عملکرد خود را در رقابت های جام تختی چگونه ارزیابی می کنی؟

فکر می کنم در نخستین حضورم در وزن ۸۶ کیلوگرم عملکرد خوبی داشتم و توانستم رضایت کادرفنی را به دست بیاورم. اما هنوز ایرادهایی دارم باید با کمک کادرفنی آنها را برطرف کنم. حضور در جام تختی تجربه بسیار خوبی بود امیدوارم بتوانم با استفاده از این تجارب نقاط ضعفم را برطرف کرده و در وزن جدید نیز موفقیت های بیشتری کسب کنم.

تمام قهرمان های جهان می خواهند در رقابت های آینده شمارا شکست دهند، در این باره چه نظری داری؟

قبلا هم همین طور بود، کشتی چیزی را معلوم نمی کند رکورد هم ندارد، همیشه سعی می کنم که خوش رنگ ترین مدال را کسب کنم آن هم دست خداست.

برای المپیک ۲۰۲۰ تو کیوژ این چه برنامه داری؟

امیدوارم اگر برای المپیک توکیو انتخاب شدم در آنجا هم مدال کسب کنم البته تا آن موقع اگر دچار آسیب دیدگی نشوم و بتوانم دوباره در تیم ملی انتخاب شده و نفر شایسته ای برای کشورم باشم.

خاطره انگیزترین کشتی شما کدام بوده است؟

خاطره انگیزترین کشتی ام در فینال المپیک با «انور گدیف» روس بود که با کاش و قوس های فراوان توانستم او را شکست داده مدال طلا بگیرم.

سخت ترین کشتی ات کدام مسابقه بوده؟

سخت ترین کشتی ام هم فینال المپیک کشتی با «انور گدیف» بوده است. می توانم شما را به عنوان پدیده و ستاره کشتی سال ۹۵ معرفی کنیم؟

نمی دانم، (باخنده) شمالطف دارید، مردم باید نظر بدهند.

اماد نظر خواهی که توسط فدراسیون انجام شده بود بیشتر مردم (۸۱ درصد) به شما رأی دادند؟

مردم به بنده لطف دارند با دعای خیر آنها بود که به این جایگاه رسیدم.

اگر دوباره متولد شوی سراغ چه رشته ای می روی؟

سراغ کشتی می روم چون کشتی را خیلی دوست دارم آرامش خاصی به من می دهد.

چطور شد که به کشتی آزاد علاقه مند شدی؟

مردم جویبار خیلی کشتی را دوست دارند زمانی که بچه بودم رقابت های کشتی سنتی که در آنجا برگزار می شد و من هم برای تماشای این مسابقات می رفتم کم کم به کشتی علاقه پیدا کردم و بعد ها به باشگاه رفتم و به اینجا رسیدم.

محبوبیت را دوست داری؟

بله، به نظر من اگر در بین مردم محبوب باشی خیلی بهتر است چون مردم نظر خاصی به پهلوان هایشان دارند، وقتی یک قهرمان محبوبیت پیدا می کند احترام آنها قلی است، ما هم به محبت های آنها احترام می گذاریم، امیدوارم بتوانم پاسخگوی محبت های مردم باشم. چون دعای خیر آنهاست که باعث می شود در رقابت های المپیک و جهانی مدال کسب کنم.

نخستین کسی که بعد از تحویل سال سراغ اومی روی و عید را تبریک می گویی چه کسی است؟

نخستین کسی که معمولاً بعد از تحویل سال به پیش او می رویم پدر بزرگم است.

البته کشتی در هر روزی سخت است و باید با آمادگی کامل روحی و روانی به روی تشک رفت چون حریفان بسیار سرسختی در جهان دارم که باید با آمادگی کامل به مصاف آنها بروم.

شما در جام تختی هم مثل المپیک بایک «غلث» و پرش جفت برابر قبای خارجی وار تشک می شدی که این آمادگی روحیه بالای شما را نشان می داد، فکر می کنی این کار در تضعیف روحیه حریف هم تأثیر دارد؟

این کار روحیه بالای مرا نشان می دهد که چقدر آمادگی دارم و مردم هم از این کار لذت می برند. رقبا هیچوقت هیجان و استرس خود را قبل از شروع مسابقه نشان نمی دهند، فقط زمان شروع مسابقه است که معلوم می شود که در چه حالی هستند.

با مدال طلایی که در المپیک ریو گرفتی اکنون توقع مردم از شما بالا رفته برای مسابقات آینده چه برنامه ای داری؟

آینده را نمی شود پیش بینی کرده ام چیز دست خداست تمرینات را به طور مداوم ادامه می دهم امیدوارم اگر برای تیم ملی انتخاب شدم نفر شایسته ای باشم اما تا زمانی که توانایی دارم دوست دارم برای کشورم افتخار آفرینی کنم.

شما اکنون شناخته شده ترین کشتی گیر المپیک ایران در رشته آزاد هستی که بعد ۱۶ سال توانستی برای ایران مدال طلا بیاوری. مردم وقتی شمارا می بینند و ابراز محبت می کنند چه واکنشی نشان می دهی؟

وقتی که مرا می شناسند و ابراز محبت می کنند احساس خوبی به من دست می دهد، از تشویق آنها انگیزه مضاعف گرفته و روحیه ام بالا می رود، ان شاء الله اگر برای مسابقات آتی انتخاب شدم با روحیه بهتری در رقابت ها شرکت کنم و این کارم انگیزه مردم را به کشتی بیشتر کند.

آیا طلای المپیک توانست شمارا به آرزویت برساند؟

بله، بعد از قهرمانی خوشحال بودم، کسب مدال طلای المپیک چیز کمی نیست. نخستین هدفم کسب مدال طلای المپیک بود که به آن رسیدم ولی انگیزه ام بعد از کسب این مدال بیشتر شده تا دوباره در رقابت های آتی بتوانم آن را تکرار کنم در حال حاضر هم با جان و دل مثل قبل از المپیک تمرینات را به طور مرتب ادامه می دهم ان شاء الله بتوانم در انتخابی تیم ملی موفق باشم.

مسابقات المپیک ریو شمارا به شهرت جهانی رساند اکنون

